АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  23.05.2012 г.  №  863

п.Шексна

       О внесении изменений в

       долгосрочную целевую программу

       «Развитие животноводства в

       Шекснинском районе на 2009-2012 годы»,

       утвержденную постановлением

       Главы Шекснинского муниципального

       района от 17.10.2008 года № 1866

   Руководствуясь ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

ст. 29 Устава Шекснинского муниципального района,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в долгосрочную целевую программу «Развитие

животноводства в районе на 2009-2012 годы», утвержденную

постановлением Главы Шекснинского муниципального района от

17.10.2008 года № 1866 «О долгосрочной целевой программе «Развитие

животноводства»  в Шекснинском муниципальном районе на 2009-2012

годы», следующие изменения:

раздел 4  «Основные мероприятия по реализации программы» дополнить

абзацами:

  « - проведение ежегодных районных конкурсов операторов машинного

доения коров, техников по искусственному осеменению коров и телок

крупного рогатого скота, конкурс качества молока-сырья «Лучшее молоко»;

 - ежегодное подведение итогов районного соревнования среди

животноводческих ферм, внутрихозяйственных подразделений (звеньев),

цехов механизации сельхозпредприятий, подразделений предприятий,

обслуживающих агропромышленный комплекс;

-  ежеквартальное подведение итогов соревнования среди  коллективов

молочно-товарных ферм».

В разделе 6  таблицу «Финансирование программы по направлениям из

бюджета района» изложить в следующей редакции:

   «                       тыс.руб.

Направление финансирования Всего за

2009-2012

г.г.

в т.ч. по годам

2009г 2010г 2011г 2012г

Возмещение затрат по строительству,

реконструкции и капитальному ремонту

животноводческих помещений

686 66 80 80 460

Возмещение затрат по приобретению

племенного скота

- - - - -

Возмещение затрат по проведению

ветеринарно-санитарных и лечебных

мероприятий, приобретению

ветмедикаментов

200 200 -

Возмещение затрат по  внедрению

современных технологий заготовки

кормов и приобретению семян

перспективных кормовых культур

- - - - -

Возмещение затрат по транспортировке

комбикормов от ОАО «Шекснинский

комбинат хлебопродуктов» до сельского

поселения

39,9 19,9 20 - -

Проведение ежегодного районного

конкурса операторов машинного доения

коров

3

3

Проведение ежегодного районного

конкурса техников по искусственному

осеменению коров и телок крупного

рогатого скота

3

3

Проведение ежегодного районного

конкурса  качества молока-сырья

«Лучшее молоко»

3

3

подведение итогов районного

соревнования к Дню работника сельского

хозяйства среди       животноводческих

ферм, внутрихозяйственных

подразделений (звеньев), цехов

механизации сельхозпредприятий,

обслуживающих агропромышленный

комплекс

19

19

ежеквартальное подведение итогов

соревнования среди  коллективов

молочно-товарных ферм

12

12

Всего по программе 965,9 285,9 100 80 500

                                                                                                              »

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  начальника

управления сельского хозяйства и продовольствия Шекснинского

муниципального района  А.А.Хрулева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в

газете «Звезда» и подлежит размещению на сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

Глава Шекснинского

муниципального района                                                                  В.Е. Полунин